



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 23.01.2020 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 234/PN/ZP/D/2019 na Dostawę rękawic medycznych dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a Prawa Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843, j.t. ze zm.) Zamawiający udziela na następujące pytania:

Pytanie 1 dot. Pakiet 4, poz. 1:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie raportów z badań jednostek niezależnych wymaganych w SIWZ starszych niż z 2010 roku. Wyniki badań przeprowadzane przez jednostki niezależne dla poszczególnych rękawic są częścią procesu certyfikacji, zatem podlegają stałej weryfikacji na etapie produkcji i o ile nie zmienia się nic znaczącego w samym procesie wytwarzania to ich aktualność się nie przedawnia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 4 raporty z badań jednostek niezależnych wymagane w SIWZ starsze niż z 2010 roku.

Pytanie 2 dot. Pakiet 2, poz. 1:

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od modyfikacji zapisu z dnia 14.01.2020 r. „folia dekontaminacyjna w otworze lub otwór chroniący rękawice przed zanieczyszczeniami”. Zamawiający wprowadzając jako alternatywę do folii dekontaminacyjnej otwór chroniący rękawice przed zanieczyszczeniami, nie doprecyzował w jaki sposób otwór ten ma chronić. Zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Ponadto Wykonawca dopuszczający się w pytaniu 48 (dotyczy pakietu 2, poz. 1) dnia 14.01.2020 r. nie dopuszcza konkretnego rozwiązania, wskazując jedynie przykładowe „np. otwór przymykany”, a w dodatku nie dookreślił w jaki sposób będzie on przymykany, na 1 mm, czy na 5 mm, ani nie doprecyzował, że załączy instrukcję prawidłowego korzystania z tego otworu chroniącego rękawice przed zanieczyszczeniami. Ponadto używając skrótu „np.” Wykonawca sugeruje bliżej nieokreśloną ilość rozwiązań. Zatem modyfikacja z dnia 14.01.2020 r. nie jest jednoznaczna i wyczerpująca, co może prowadzić do unieważnienia postępowania w zakresie pakietu 2. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o przywrócenie poprzednich parametrów ocenianych w ramach kryterium jakości, tj. „folia dekontaminacyjna w otworze”.

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie będzie przyznawał punkty za folię dekontaminacyjną w otworze lub otwór chroniący rękawice przed zanieczyszczeniami. Pozostałe rozwiązania chroniące rękawice są dopuszczone, lecz nie podlegają punktacji w ramach kryterium jakości.

Pytanie 3 dot. Pakiet 3, 5, 8, 9, 10, 11:

Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia, po zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 r., od 21.04.2019 r. obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425. Normę dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych zmieniono na normę równoważną EN 16523-1. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SIWZ zaznaczyć w ofercie, iż parametr / zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SIWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM - CSW
mgr Anna Pietrzyk
mgr Anna Pietrzyk